
Município de ôanta Cruz do ôul
ôecrelariã Municipal de Governo e desenvolvimento Gconômico

9tua GahSo Costa 155 - Caixa Postal 4 - "Tone: (51) 3715-3331 - Cep 96610-110 • ôanta Cruz do ôul- 9iô
DECRETO N.° 5.992, de 28 de maio de 2004.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o
artigo 3o, da Lei n° 4.172, de 09 de dezembro de 2003,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
353.809,00 (trezentos e cinqüenta e três mil, oitocentos e nove reais) para reforço das
seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0701-0412300122.020 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Fazenda

3.3.9.0.30.99.00.00 - Outros Materiais de Consumo (241) R$ 20.000,00

Órgão - 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - Manutenção do Gabinete do Secretário e Gastos

não Computáveis
1001-1236100471.018 - Construção de Ginásios junto a Escolas Municipais de

Ensino Fundamental com Recursos do Salário Educação
4.4.9.0.51.00.00.00-Obras e Instalações (469) R$300.000,00

Órgão - 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1101-2369500942.064 - Oktoberfest, Carnaval e outros Eventos
3.3.9.0.39.99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (621)

R$20.000,00

Órgão - 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1401-2060700892.120 - Programa de Irrigação, Açudagem, Pró-Várzeas
3.3.9.0.30.99.00.00 - Outros Materiais de Consumo (1028) R$13.809,00

SOMA R$353.809,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a
redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0701-2884301052.024 - Encargos sobre a Dívida Fundada Interna
3.2.9.0.21.00.00.00 - Juros sobre a Dívida por Contrato (282) R$ 20.000,00



'

Município de ôanta Cruz do ôul
ôecrelariã Municipal de Governo e desenvolvimento Sconômíco

9iua Galeão Costa 155 - Caixa 9ostal 4 • <Tone: (51) 3115-3331 • Cep 9661O110 -ôanta Cruz do ôul- <$ô

Órgão- 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - Manutenção do Gabinete do Secretário e Gastos

não Computáveis
1001-1236100472.044 - Aplicação dos Recursos do Salário Educação
3.3.9.0.30.99.00.00 - Outros Materiais de Consumo (455) R$ 300.000,00

Órgão - 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1101-2369500942.063 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Turismo, Esportes e Lazer
3.3.9.0.39.01.00.00 - Serviços de Conservação (597) R$ 5.000,00
3.3.9.0.39.11.00.00 - Serviços de Manutenção de Prédios, Equipamentos e

Instalações (602) R$ 15.000,00

Órgão - 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1401-2060700892.120- Programa de Irrigação, Açudagem, Pró-Várzeas
3.3.9.0.39.01.00.00-Serviços de Conservação (1029) R$ 13.809,00

SOMA R$353.809,00

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 28 de maio de 2004.

Registre-se, publiq

GASTÃO ROB
Secretário Munici

e cumpra-se

O SCHMITT

de Administração

MORAES

ífeito Municipal


